
 

             Gebührenordnung  

gültig ab September 2022 

12 Monatsgebühren – im August 3 Wochen geschlossen. 

 

Buchungszeiten 
Elternbeitrag 
Grundgebühr 

Spielgeld 
Wäsche-

geld 
Verpflegungs- 

geld* 

 
Gesamt 

 

 
3-4 Stunden  

 

 
289,00 € 

 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
110,60 € 

 

 
417,60 € 

 

 
4-5 Stunden 

 

 
317,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
110,60€ 

 

 
445,60 € 

 
5-6 Stunden 

 

 
346,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
110,60 € 

 

 
474,60 € 

 
6-7 Stunden 

 

 
375,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
110,60 €  

 

 
503,60 € 

 
7-8 Stunden 

 

 
404,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
110,60 € 

 

 
532,60 € 

 
8-9 Stunden 

 

 
432,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
110,60 €  

 

 
560,60 € 

 
9-10 Stunden 

 

 
462,00 €  

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
110,60 € 

 

 
590,60€ 

 

 
         *beinhaltet Getränke- und Essensgeld 

 

 
 
 
 

 

 

   Evangelische Kinderkrippe 

der Korneliuskirche  

Falkenstr. 9, 85757 Karlsfeld 

 
Geschwisterermäßigung 

für das 2. Kind in der Kinderkrippe:  30,00 € 

 

 


