

Evangelische Kinderkrippe der Korneliuskirche Falkenstr. 9, 85757 Karlsfeld



Gebührenordnung

gültig ab September 2022

12 Monatsgebühren - im August 3 Wochen geschlossen.

Buchungszeiten	Elternbeitrag Grundgebühr	Spielgeld	Wäsche- geld	Verpflegungs- geld*	Gesamt
3-4 Stunden	289,00 €	15,00 €	3,00 €	110,60 €	417,60 €
4-5 Stunden	317,00 €	15,00 €	3,00 €	110,60€	445,60 €
5-6 Stunden	346,00 €	15,00 €	3,00 €	110,60 €	474,60 €
6-7 Stunden	375,00 €	15,00 €	3,00 €	110,60 €	503,60 €
7-8 Stunden	404,00 €	15,00 €	3,00 €	110,60 €	532,60 €
8-9 Stunden	432,00 €	15,00 €	3,00 €	110,60 €	560,60 €
9-10 Stunden	462,00 €	15,00 €	3,00 €	110,60 €	590,60€

*beinhaltet Getränke- und Essensgeld

Geschwisterermäßigung

für das 2. Kind in der Kinderkrippe: 30,00 €